
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МО «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» № 16

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Гиагинский район» и иной официальной информации

385600, Республика Адыгея, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Красная, 318.
Тел./факс: (8-87779) 9-71-54; 9-13-47; 9-13-48;
 9-19-35; 9-14-48; 9-71-54.
E-mail: redflag@yandex.ru

Учредители: администрация МО “Гиагинский 
район”, Совет народных депутатов МО “Гиагинский 
район”, 

МУП “Редакция газеты “Красное знамя”.



Суббота, 20 августа 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 16 2
Первый раздел: решения Совета народных депутатов 

муниципального образования "Гиагинский район"

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

от 18 августа 2022 года, № 579, ст. Гиагинская
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов му-

ниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021 года № 517 «О бюджете 
муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»

Рассмотрев представленные главой муниципального образования «Гиагинский район» 
предложения о внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального 
образования «Гиагинский район от 23.12.2021 года № 517 «О бюджете муниципального обра-
зования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соот-
ветствии со статьей 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Гиагинский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального 
образования «Гиагинский район» от 21 февраля 2013 года № 140, Совет народных депутатов 
муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский 

район» от 23.12.2021 года № 517 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гиагин-

ский район» на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гиагин-

ский район» в сумме 843450,6 тысячи рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 
сумме 252578,4 тысячи рублей, безвозмездные поступления в сумме 590872,2 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в 
сумме 885630,0 тысячи рублей»;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в сумме 42179,4 
тысячи рублей, в том числе с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в сумме 40179,4 тысячи рублей. 

2. Приложения 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 изложить в новой редакции согласно прило-
жениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управление финансов ад-
министрации муниципального образования «Гиагинский район» и комиссию Совета народных 
депутатов муниципального образования «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, нало-
говой и экономической политике.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном бюллетене муниципального 
образования «Гиагинский район»», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты 
«Красное знамя»», а также на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Гиагинский район».

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
А. Н. ТАРАНУХИН.

Глава МО «Гиагинский район».
К.А. ДЕРКАЧЕВ

Заместитель председателя СНД МО «Гиагинский район».

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
от 18 августа 2022 года, № 583, ст. Гиагинская
О внесении изменений  в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский 

район» от 20.12.2013 года № 242 «Об утверждении схемы размещения рекламных кон-
струкций на территории МО «Гиагинский район»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», 
в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 21 октября 2013 г., Законом Республики Адыгея от 07.11.2013 г. № 247 «Об 
установлении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций», Уставом МО «Гиагинский район» Совет народных 
депутатов муниципального образования «Гиагинский район» 

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 

20.12.2013 года № 242 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на тер-
ритории МО «Гиагинский район», добавив земельные участки для размещения рекламных 
конструкций (схема прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального 
образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты 
«Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы ад-
министрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, 
имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам, руководителя от-
дела архитектуры и градостроительства.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
А. Н. ТАРАНУХИН.

Глава МО «Гиагинский район».
К.А. ДЕРКАЧЕВ

Заместитель председателя СНД МО «Гиагинский район».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2022 г., № 215, ст. Гиагинская 
 О внесении изменений в постановление главы муниципального образования 

«Гиа гинский район» от 13 декабря 2019 года № 333 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муници-
пальными финансами» 

На основании Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 18 ав-
густа 2022 года № 579 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 
депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021 года № 517 «О 
бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов» и в целях эффективного использования бюджетных средств, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 

13 декабря 2019 года № 333 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»» (далее — 
программа) следующие изменения:

1) в паспорте программы в разделе «Ресурсное обеспечение программы»:
— в абзаце первом цифры «111535,6» заменить на цифры «114974,8»;
— в абзаце четвертом цифры «13385,8» заменить на цифры «16825,00»;
2) в разделе V программы: 
— в абзаце первом цифры «111535,6» заменить на цифры «114974,8»;
— в абзаце четвертом цифры «13385,8» заменить на цифры «16825,00»;
3) в паспорте подпрограммы «Совершенствование системы межбюджетных отношений 

и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований 
сельских поселений»:

в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
— в абзаце первом цифры «45329,1» заменить на цифры «48618,3»;
— в абзаце третьем цифры «6951,2» заменить на цифры «10240,4»;
4) в разделе VI подпрограммы «Совершенствование системы межбюджетных отноше-

ний и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образо-
ваний сельских поселений» «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

— в абзаце первом цифры «45329,1» заменить на цифры «48618,3»;
— в абзаце третьем цифры «6951,2» заменить на цифры «10240,4»;
5) в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципаль-

ного образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финансами»:
в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
— в абзаце первом цифры «30864,0» заменить на цифры «31014,0»;
— в абзаце четвертом цифры «6434,6» заменить на цифры «6584,6»;
6) в разделе VI подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Гиагинский район» «Управление муниципальными финан-
сами» 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы»
— в абзаце первом цифры «30864,0» заменить на цифры «31014,0»;
— в абзаце четвертом цифры «6434,6» заменить на цифры «6584,6»;
7) приложение № 4 к муниципальной программе муниципального образования «Гиагин-

ский район» «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муници-

пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление фи-
нансов администрации муниципального образования «Гиагинский район».

А. Н. ТАРАНУХИН.
Глава МО «Гиагинский район».

Второй раздел: постановления главы
муниципального образования "Гиагинский район"

Приложение № 4 к муниципальной программе МО «Гиагинский район»
 «Управление муниципальными  финансами»»

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы МО «Гиагинский район» 
«Управление муниципальными финансами» и входящих в ее состав подпрограмм

Наименование 
муниципаль-

ной программы, 
подпрограммы, 
основного меро-

приятия

Ответст-
венный ис-
полнитель, 
участник

Источники 
финанси-
рования

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Муниципальная 
программа МО 
« Г и а г и н с к и й 
район» «Управ-
ление муници-
пальными фи-
нансами» 

У п р а в л е -
ние финан-
сов админи-
страции МО 
«Гиагинский 
район» 

Всего 114974,8 17264,0 18945,2 16825,0 25908,1 36032,5
Б ю д ж е т 
МО «Ги-
агинский 
район»

91074,0 12528,2 14149,6 12035,2 21118,3 31242,7

Республи-
к а н с к и й 
бюджет РА

23900,8 4735,8 4795,6 4789,8 4789,8 4789,8

Подпрограмма  «Долгосрочное финансовое планирование и повышение эффективности 
управления муниципальными финансами»



Суббота, 20 августа 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 16 3

Третий раздел: информационные материалы

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГИАГИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/558-6
Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 11 Сем-
кина Александра Николаевича

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», на основании личного заявления Семкина 
А.Н., территориальная избирательная комиссия Гиагинского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 11 Семкина 
Александра Николаевича (заявление прилагается). Предложен для назначения в состав из-
бирательной комиссии собранием избирателей по месту работы.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 
Респуб лики Адыгея.

3. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-
сию избирательного участка № 11.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
Г.В. САМОЙЛОВА.

Председатель ТИК Гиагинского района.
Т.А. ДУТОВА.

Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/559-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 7 Гиагинского района Михайловой Тамилы Фахриевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Михайлову Тамилу Фахриевну, 1990 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 7.

2. Выдать Михайловой Тамиле Фахриевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 7.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/560-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка, 

участка референдума № 7 Гиагинского района Красюковой Анастасии Вячеславовны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная изби-
рательная комиссия Гиагинского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Красюкову Анастасию Вячеславовну, 1993 года рождения, предложенную 

для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участко-
вой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 7.

2. Выдать Красюковой Анастасии Вячеславовне удостоверение установленного образца.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/561-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 7 Гиагинского района Хаджимовой Фатимы Руслановны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Хаджимову Фатиму Руслановну, 1977 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 7.

2. Выдать Хаджимовой Фатиме Руслановне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 7.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/562-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка, 

участка референдума № 8 Гиагинского района Шаповалова Максима Анатольевича 
Руководствуясь ст.22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Шаповалова Максима Анатольевича, 1967 года рождения, предложенного 

для назначения в состав комиссии политической партией ЛДПР, членом участковой избира-
тельной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 8.

2. Выдать Шаповалову Максиму Анатольевичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 8.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/563-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 9 Гиагинского района Каспарьян Инессы Владимировны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Каспарьян Инессу Владимировну, 1980 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 9.

2. Выдать Каспарьян Инессе Владимировне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 9.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/564-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 9 Гиагинского района Тороповой Нины Михайловны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Торопову Нину Михайловну, 1952 года рождения, предложенную для на-

значения в состав комиссии Политической партией КПРФ, членом участковой избиратель-
ной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 9.

2. Выдать Тороповой Нине Михайловне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Рес-

публики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 9.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/565-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка, 

участка референдума № 10 Гиагинского района Лицуковой Анны Валерьевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Респуб-
лики Адыгея.

4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-
сию избирательного участка № 7.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
Г.В. САМОЙЛОВА.

Председатель ТИК Гиагинского района.
Т.А. ДУТОВА.

Секретарь ТИК Гиагинского района.

Основное меро-
приятие «Прогно-
зирование основ-
ных бюджетных 
параметров бюд-
жета МО «Гиа-
гинский район»

У п р а в л е -
ние финан-
сов админи-
страции МО 
«Гиагинский 
район» 

Б ю д ж е т 
МО «Гиа
г и н с к и й 
район»

35342,5 0,0 0,0 0,0 12466,5 22876,0

Подпрограмма «Совершенствование системы межбюджетных отношений 
и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений»

Основное меро-
приятие «Вырав-
нивание бюджет-
ной обеспечен-
ности сельских 
поселений»

У п р а в л е -
ние финан-
сов админи-
страции МО 
«Гиагинский 
район» 

Всего 48618,3 11521,8 12953,7 10240,4 6951,2 6951,2
Б ю д ж е т 
МО «Гиа
г и н с к и й 
район»

10335,3 1693,0 2158,1 2161,4 2161,4 2161,4

Республи-
к а н с к и й 
бюджет РА

23900,8 4735,8 4795,6 4789,8 4789,8 4789,8

Основное меро-
приятие «Иные 
межбюджетные 
трансферты для 
финансового обес-
печения расход-
ных обязательств 
по решению во-
просов местного 
значения»

У п р а в л е -
ние финан-
сов админи-
страции МО 
«Гиагинский 
район» 

Б ю д ж е т 
МО «Гиа
г и н с к и й 
район»

14382,2 5093,0 6000,0 3289,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального
 образования «Гиагинский район»  «Управление муниципальными финансами»

Обеспечение де-
ятельности и вы-
полнение функ-
ций управления 
финансов адми-
нистрации муни-
ципального об-
разования «Гиа-
гинский район»

У п р а в л е -
ние финан-
сов админи-
страции МО 
«Гиагинский 
район» 

Б ю д ж е т 
МО «Гиа
г и н с к и й 
район»

31014,0 5742,2 5991,5 6584,6 6490,4 6205,3



Суббота, 20 августа 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 16 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/567-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 11 Гиагинского района Нагорновой Татьяны Анатольев-
ны

Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Нагорнову Татьяну Анатольевну, 1958 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии политической партией КПРФ, членом участковой избира-
тельной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 11.

2. Выдать Нагорновой Татьяне Анатольевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 11.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/568-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии  избирательного участ-

ка, участка референдума  № 11 Гиагинского района Сухорукова Дмитрия Павловича
Руководствуясь ст.22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий»,  территориальная  из-
бирательная  комиссия  Гиагинского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  Сухорукова Дмитрия Павловича, 1966 года рождения, предложенного  для 

назначения в состав комиссии Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 11.

2. Выдать Сухорукову Дмитрию Павловичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 11.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/569-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 11 Гиагинского района Андрусовой Анны Евгеньевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Андрусову Анну Евгеньевну, 1974 года рождения, предложенную для на-

значения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 11.

2. Выдать Андрусовой Анне Евгеньевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 11.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/570-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка, 

участка референдума № 12 Гиагинского района Касаевой Екатерины Юрьевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная изби-
рательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Касаеву Екатерину Юрьевну, 1989 года рождения, предложенную для на-

значения в состав комиссии Политической партией ЛДПР, членом участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 12.

2. Выдать Касаевой Екатерине Юрьевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Респуб-

лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 12.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/571-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 12 Гиагинского района Сухоруковой Натальи Павловны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Сухорукову Наталью Павловну, 1970 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 12.

2. Выдать Сухоруковой Наталье Павловне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 12.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/572-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 13 Гиагинского района Спивака Виктора Дмитриевича
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Спивака Виктора Дмитриевича, 1947 года рождения, предложенного для 

назначения в состав комиссии Политической партией КПРФ, членом участковой избира-
тельной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 13.

2. Выдать Спиваку Виктору Дмитриевичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 13.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/573-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии  избирательного участ-

ка, участка референдума  № 13 Гиагинского района Гаркуши Ирины Давлетовны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий»,  территориальная  из-
бирательная  комиссия  Гиагинского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  Гаркушу Ирину Давлетовну, 1973 года рождения, предложенную  для на-

значения в состав комиссии Политической партией ЛДПР, членом участковой избиратель-
ной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 13.

2. Выдать Гаркуше Ирине Давлетовне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка №13.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/574-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии  избирательного участка, 

участка референдума  № 13 Гиагинского района Скоробогатова Дениса Алексеевича
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий»,  территориальная  изби-
рательная  комиссия  Гиагинского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  Скоробогатова Дениса Алексеевича, 1998 года рождения, предложенного  для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 13.

2. Выдать Скоробогатову Денису Алексеевичу удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Респуб-

лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/566-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 10 Гиагинского района Оксузян Оксаны Александровны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Оксузян Оксану Александровну, 1983 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 10.

2. Выдать Оксузян Оксане Александровне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 10.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная изби-
рательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Лицукову Анну Валерьевну, 1980 года рождения, предложенную для назна-

чения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 10.

2. Выдать Лицуковой Анне Валерьевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Респуб-

лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка №10.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.



Суббота, 20 августа 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 16 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/575-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии  избирательного участ-

ка, участка референдума  № 13 Гиагинского района Никулиной Татьяны Анатольевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий»,  территориальная  из-
бирательная  комиссия  Гиагинского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  Никулину Татьяну Анатольевну, 1960 года рождения, предложенную  для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 13.

2. Выдать Никулиной Татьяне Анатольевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 13.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/576-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии  избирательного участ-

ка, участка референдума  № 21 Гиагинского района Палехи Тамары Викторовны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий»,  территориальная  из-
бирательная  комиссия  Гиагинского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить  Палеху Тамару Викторовну, 1965 года рождения, предложенную  для на-

значения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 21.

2. Выдать Палехе Тамаре Викторовне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Рес-

публики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 21.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/577-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 25 Гиагинского района Поповой Марии Максимовны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Попову Марию Максимовну, 1992 года рождения, предложенную для на-

значения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 25.

2. Выдать Поповой Марии Максимовне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 25.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/578-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 27 Гиагинского района Крищенко Снежаны Дмитриевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Крищенко Снежану Дмитриевну, 2000 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 27.

2. Выдать Крищенко Снежане Дмитриевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 27.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/579-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участка, 

участка референдума № 29 Гиагинского района Аветисян Нелли Анатольевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная изби-
рательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/580-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 29 Гиагинского района Степановой Елены Алексеевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Степанову Елену Алексеевну, 1990 года рождения, предложенную для на-

значения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 29.

2. Выдать Степановой Елене Алексеевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 29.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 65/581-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 29 Гиагинского района Молчановой Анны Александровны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Молчанову Анну Александровну, 1996 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, членом участ-
ковой избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 29.

2. Выдать Молчановой Анне Александровне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 29.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 66/584-6
Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 7 Михай-
ловой Тамилы Фахриевны

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 
2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», на основании личного заявления Михайловой 
Т.Ф., территориальная избирательная комиссия Гиагинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Досрочно освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка, участка референдума № 7 Михайлову 
Тамилу Фахриевну (заявление прилагается). Предложена для назначения в состав избира-
тельной комиссии собранием избирателей по месту работы.

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 
Респуб лики Адыгея.

3. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-
миссию избирательного участка № 7.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».
Г.В. САМОЙЛОВА.

Председатель ТИК Гиагинского района.
Т.А. ДУТОВА.

Секретарь ТИК Гиагинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2022 г., ст. Гиагинская, № 66/585-6
О назначении члена участковой избирательной комиссии избирательного участ-

ка, участка референдума № 7 Гиагинского района Кудрявцевой Надежды Евгеньевны
Руководствуясь ст. 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постанов-
лением ЦИК РФ № 152/1137-6 от 05.12.2012 г. «О порядке формирования резерва составов 
участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной 
комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий», территориальная из-
бирательная комиссия Гиагинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Кудрявцеву Надежду Евгеньевну, 1993 года рождения, предложенную для 

назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, членом участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 7.

2. Выдать Кудрявцевой Надежде Евгеньевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Респуб лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную ко-

миссию избирательного участка № 7.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

Ответственный за подготовку информационного бюллетеня директор-главный ре-
дактор МУП “Редакция газеты “Красное знамя” В. Виятик.

Отпечатано в МУП “Редакция газеты “Красное знамя”. Тираж 40 экз.

1. Назначить Аветисян Нелли Анатольевну, 1969 года рождения, предложенную для на-
значения в состав комиссии Политической партией ЛДПР, членом участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 29.

2. Выдать Аветисян Нелли Анатольевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Респуб-

лики Адыгея.
4. Направить выписку из настоящего постановления в участковую избирательную комис-

сию избирательного участка № 29.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.

сию избирательного участка № 13.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

Г.В. САМОЙЛОВА.
Председатель ТИК Гиагинского района.

Т.А. ДУТОВА.
Секретарь ТИК Гиагинского района.


